— 1 —

中共四川省委教育工作委员会
四 川 省 教 育 厅

川教工委函〔2020〕87 号

中共四川省委教育工作委员会  四川省教育厅

关于转发《中共教育部党组关于学习贯彻习近平总书记

给人民教育出版社老同志重要回信

精神的通知》的通知

各市（州）党委教育工作部门、教育行政部门、省属各高等学校

党委：

现将《中共教育部党组关于学习贯彻习近平总书记给人民教

育出版社老同志重要回信精神的通知》（教党〔2020〕59 号）（以

下简称《通知》）转发你们，并提出如下贯彻意见，请一并遵照

执行。

一、认真学习，深刻领会习近平总书记重要回信精神

各地教育行政部门和各大中小学校要深入学习、深刻领会习

近平总书记重要回信精神，认真学习习近平总书记关于教材建设

的系列重要指示，自觉把思想和行动统一到党中央对全面推进新

时代教材高质量发展、培养担当民族复兴大任的时代新人的新要

 — 2 —

求新任务上来，转化为推动新时代教材工作改革发展的强大动

力，切实落实立德树人根本任务，管好用好教材， 不断提高教

学质量，培养中国特色社会主义事业合格建设者和可靠接班人。

二、落实举措，认真贯彻落实习近平总书记重要回信精神

各地教育行政部门和各大中小学校要全面贯彻落实党党对

教材工作的全面领导，加强教材政治把关，健全工作体制、体系

和机制，改革教材工作理念、机制和方式方法，严格教材选用、

编写标准，完善激励机制，建强教材队伍，强化基础保障，确保

党的领导贯彻教材工作的全过程全领域各环节，使教材领域始终

成为坚持党的领导的坚强阵地。要聚焦培根铸魂、聚焦启智增慧、

聚焦育人规律，在能力上再提高，对标新时代新要求，不断提升

教材建设能力和水平；要在品牌上再提高，围绕高质量目标加强

谋划，努力推出更多符合时代要求的精品力作。

三、加强宣传，迅速掀起学习习近平总书记重要回信精神热

潮

各地教育行政部门和各大中小学校要切实加强组织领导，召

开专题会议部署传达回信精神，积极开展有特点、有亮点的学习

贯彻活动，迅速掀起学习贯彻习近平总书记重要回信精神热潮。

要整合各级各类媒体宣传力量，充分发挥传统媒体和新媒体优

势，围绕学习贯彻《通知》精神，进行多层次、全方位系列宣传

报道。利用微信、微博、网站、政务信息等平台深入宣传回信精

 — 3 —

神，大力宣传各地各校学习贯彻回信精神的创新举措，形成学习

贯彻回信精神的良好舆论氛围。要及时发现学习典型，推广经验，

认真总结贯彻落实的有关情况。

请各地各校于 2021 年 1 月 31日前，报送学习贯彻习近平总

书记重要回信精神的有关情况（如有典型活动，请一并报送典型

活动单项材料，1000 字左右、配 3 幅照片）。

联系人：武涌，联系电话：028-86111033，电子邮箱：

sc86113095@163.com。

附件：中共教育部党组关于学习贯彻习近平总书记给人民教

育出版社老同志重要回信精神的通知

中共四川省委教育工作委员会          四川省教育厅

                                   2020 年 12月 21 日

 — 4 —

附件

 — 5 —

 — 6 —

 — 7 —

 — 8 —

 — 9 —

 — 10 —

政务公开选项：主动公开

 中共四川省委教育工作委员会办公室         2020年 12月 21日印发

	doc_mark
	Content